Prefeitura Municipal - Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 622/2018 em 16 de agosto de 2018

ASSUNTO:- Encaminha PROJETO DE LEI.

1 2 8/ 1
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de realocações de recursos
orçamentários para atender despesas no exercício corrente.

Considerando a dotação orçamentária indicada através dos
Ofícios n° 380 e 385 / 2018 do Poder Legislativo, no valor total de R$ 940.000,00
(Novecentos e Quarenta Mil Reais), para utilização no Poder Executivo segue abaixo as
justificativas referente as dotações a serem suplementadas:

DOTAÇÕES

341

404

471

64

661

NATUREZA
DA

DESPES AS

3.1.90.11.00

3.1.90.11.00

3.1.90.12.00

3.1.90.16.00

3.1.90.16.00

DESCRIÇÃO/JUSTIFICATIVAS VALOR R$

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL

OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL

219.500,00

219.500,00

10.000,00

15.000,00

100.000,00

678 3.1.90.16 00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 15.000,00

410 3.1.91.13 00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERC PIO 20.000,00
RPPS PESSOAL Cl

452 3.1.91.13 00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERC PIO 10.000,00
RPPS PESSOAL Cl

586 3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERC PIO 90.000,00
RPPS PESSOAL CI

744 3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERC PIO 1.000,00
RPPS PESSOAL Cl

727 3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 53.585,00

39 3.3.90.08.00 OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 6.050,00
SERVIDOR E MILITAR

57 3.3.90.08.00 OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 33.500,00
SERVIDOR E MILITAR

66 3.3.90.08.00 OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 12.300,00
Li.
U)

CO C.,
e— 't

SERVIDOR E MILITAR
,e  0 ,Oco

N ,- 81 3.3.90.08.00 OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E MILITAR

3.110,00 -,:7-, o ..
cn 1 c0 O "
._ — _ •,-- • r_ ,ro
62-

2 â 9  159

197

3.3.90.W .00

3.3.90.08.00

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E MILITAR

41.860,00

26.450,00
o —  opa
õ o o
E -- _j .2:
 o p_
    ,9. -En = o

t3.1 il.

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

345 3.3.90.08.00

366 3.3.90.08.00

415 3.3.90.08.00

453 3.3.90.08.00

477 3.3.90.08.00

536 3.3.90.08.00

589 3.3.90.08.00

633 3.3.90.08.00

663 3.3.90.08.00

696 3.3.90.08.00

745 3.3.90.08.00

315 3.3.50.41.00

611 3.3.50.41.00

412 3.3.50.43.00

298 3.3.90.3C.00

330 3.3.90.36 00

878 3.3.90.3(  .00

CNPJ 46 151 718/0001-80

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 20.000,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 25.000,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 20.000,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 14.500,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 23.545,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 72.885,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 160.505,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 8.470,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 67.895,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 4.920,00
SERVIDOR E MILITAR

OTS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 17.000,00
SERVIDOR E MILITAR

Atender despesas com a folha de pagamento, e a
concessão de prêmio assiduidade dos funcionários
públicos municipais.

CONTRIBUICOES 246.500,00

Atender despesas com os repasses do FMDCA para
entidades, Policia Mirin, IPIS. ADJ, APAE, Pró-
Criança, Bombeiro Mirin, APAC, e Ave Cristo.

CONTRIBUICOES 14.070,00

Atender despesas com repasses da Secretaria de
Educação para a APAE, objeto de ação civil pública
movida pela entidade.

SUBVENCOES SOCIAIS 240.000,00

Atender despesas com o Convênio 04/2018 firmado
com Irmandade Santa Casa de Misericórdia de
Birigui para custeio de medicamentos, materiais e
gases medicinais.

MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 11.000,00

Atender despesas com a contratação de oficinas para
o Centro Pop. aquisição de materiais para
manutenção do prédio. e aquisição de gás para a
Cozinha Cravo e Canela.

Prefeitura Municipal de Birigui

GABINETE DO PREFEITO

322 4.4.90.52.00

355 4.4.90.52.00

455 3.3.90.32.00

420 3.3.90.39.00

58 3.3.90.36.00

141 3.3.90.36.00

161 3.3.90.36.00

482 3.3.90.36.00

593 3.3.90.36.00

667 3.3.90.36.00

688 3.3.90.36.00

747 3.3.90.36.00

756 3.3.90.36.00

229 3.3.90.39.00

674 3.3.90.39.00

681 3.3.90.39.00

736 3.3.90.39.00

757 3.3.90.39.00

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

Aquisição de materiais permanentes destinados às
Medidas Socioeducativas : 01 Ar condicionado de
30.000 BTUS, 01 Ar condicionado de 12.000
BTUS, 01 Cortina de Ar com controle remoto, 01
impressora Multifuncional; e á Casa Abrigo: 01
jogo de sofá, 10 camas box solteiro com colchão, 06
armários multi-uso, 01 escada doméstica, 04 berços
de madeira, 02 tapetes para sala e 01 conjunto de
mesa com bancos para refeitório.

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 60.000,00

Atender despesas com a contrapartida de
equipamentos e materiais permanentes oriundos de
emendas parlamentares da Secretaria de Saúde.

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTR 100.000,00
GRATUITA

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 86.955,00

Atender despesas com a aquisição de medicamentos
em cumprimento a mandados judiciais da Secretaria
de Saúde.

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 25.000,00

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 10.000,00

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 12.000,00

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 7.000,00

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 100.000,00

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 11000

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 6.500,00

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 17.000,00

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 3.810,60

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 5.500,00

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 25.334,00

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 15.000,00

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 20.000,00

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.800,00

Atender ao custeio das despesas fixas de diversas
secretarias tal como, energia elétrica, estagiários e
Santa Casa Clinica.

TOTAL A SER SUPLEMENTADO 2.363.544,60

Submetemos à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal

o PROJETO DE LEI que "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR

Atenciosamente,

CRISTIANO SALME
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

TRANSPOSIÇÃO E "I RANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI

N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO

DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.-

Considerando ser premente a avaliação deste Projeto de
Lei, solicitamos que o mesmo tramite sob o regime de urgência especial, na forma do
artigo 191. inciso I, da Resolução 216/98 (Regimento Interno da Câmara Municipal de
Birigui).

Aguardando o pronunciamento dessa Colenda Câmara
Municipal, o qual por certo, virá ao encontro de nossa propositura, renovamos a Vossa
Excelência e aos seus Pares, os protestos de estima a distinto apreço.

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

PROJETO DE LEI  1 2 8/ 1 8
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.488/2017 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N°
6.430/2017 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO
ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

Eu, CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de

Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu

sanciono a seguinte Le-  :

ART. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar por
Decreto, através da Seizetaria de Finanças, transposições e transferências de dotações
consignadas na Lei n° (.430/2017 — PPA 2018/2021 e alterações, na Lei n° 6.383/2017 —
LDO de 2018 e alterações e na Lei n° 6.488/2017 — Lei Orçamentária de 2018 e suas
respectivas alterações, para repriorização das ações no âmbito dos programas do Poder
Executivo, conforme abaixo discriminado:

DE:
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPA L
01.01.00 01.031.0001.1.001 / 4.4.90.51.00 Ficha n°

PARA:
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SA :JDE

1 Fonte: 01 240.000,00

02.10.01 10.302.0043.2.107 / 3.3.50.43.00 Ficha n°

DE:
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

412 Fonte: 01 240.000,00

01.01.00 01.031.0001.1.001 / 4.4.90.51.00
PARA:
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha n° 1 Fonte: 01 700.000,00

02.03.00 04.122.0055.2.159 / 3.1.90.16.00
SECRETARIA DE SA:JDE

Ficha n° 64 Fonte: 01 15.000,00

02.10.01 10.122.0048.2.133 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 341 Fonte: 01 219.500,00
02.10.01 10.302.0043.2.107 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 404 Fonte: 01 219.500,00
02.10.01 10.302.0043.2.107 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 410 Fonte: 01 20.000,00
02.10.01 10.30..0046.2.127 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 452 Fonte: 01 10.000,00
02.10.01 10.302-.0044.2.113 / 3.1.90.13.00 Ficha n° 471 Fonte: 01 10.000,00

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.365.0050.2.150 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 586 Fonte: 01 90.000.00

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO
02.13.00 15.452.0035.2.096 / 3.1.90.16.00 Ficha n° 661 Fonte: 01 100.000,00
02.13.00 17.512.0030.2.097 / 3.1.90.16.00 Ficha n° 678 Fonte: 01 15.000,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO
02.16.00 18.122.0020.2.053 / 3.1.91.13.00 Ficha n° 744 Fonte: 01 1.000,00

DE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.09.03 08.243.0009.2.028 / 4.4.50.41.00 Ficha n° 321 Fonte: 03 266.500,00
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.3.90.93.00 Ficha n° 202 Fonte: 01 1.500,00
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.3.90.93.00 Ficha n° 203 Fonte: 02 3.000,00
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.3.90.93.00 Ficha n° 204 Fonte: 05 18.000,00

PARA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.09.03 08.243.0009.2.028 / 3.3.50.41.00 Ficha n° 315 Fonte: 03 246.500,00
02.09.03 08.243.0009.2.028 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 322 Fonte: 03 20.000,00
02.09.02 08.244.0008.2.027 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 298 Fonte: 05 10.000,00
02.09.02 08.244.0008.2.163 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 878 Fonte: 02 11.000,00
02.09.04 08.244.0010.2.030 / 3.3.90.30.00 Ficha n° 330 Fonte: 01 1.500,00

DE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.365.0052.1.074 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 600 Fonte: 02 14.070,00

PARA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.367.0051.2.147 / 3.3.50.41.00 Ficha n° 611 Fonte: 02 14.070,00

DE:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 10.302.0043.2.107 / 3.3.71.70.00 Ficha n° 413 Fonte: 01 246.955,00

PARA:
SECRETARIA DE SAÚDE
02.10.01 10.122.0048.2.133 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 355 Fonte: 01 60.000,00
02.10.01 10.302.0043.2.107 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 420 Fonte: 01 86.955,00
02.10.01 10.305.0046.2.127 / 3.3.90.32.00 Ficha n° 455 Fonte: 01 100.000,00

DE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.36f,.0049.2.139 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 566 Fonte: 01 333.390,00

PARA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.11.01 12.361.0050.2.149 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 536 Fonte: 01 72.885,00
02.11.01 12.365.0050.2.150 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 589 Fonte: 01 160.505,00
02.11.01 12.36.5.0050.2.150 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 593 Fonte: 01 100.000,00

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

DE:
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

02.15.00 27.812.0019.1.012 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 838 Fonte: 01 72.464,00
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 738 Fonte: 01 1.121,00

PARA:
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
02.15.00 27.122.0019.2.056 / 3.1.90.11.00 Ficha n° 727 Fonte: 01 53.585,00
02.15.00 27.812.0019.2.052 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 736 Fonte: 01 20.000,00

DE:
SECRETARIA DE SAÚDE

02.10.01 10.122.0048.1.083 4.4.90.30.00 Ficha n° 846 Fonte: 01 27.905,00
02.10.01 10.122.0048.1.083 4.4.90.51.00 Ficha n° 848 Fonte: 01 16.580,00
02.10.01 10.122.0048.1.083 4.4.90.52.00 Ficha n° 850 Fonte: 01 59.460,00
02.10.01 10.122.0048.2.133 4.4.90.52.00 Ficha n° 355 Fonte: 01 3.600,00
02.10.01 10.302.0043.2.107 4.4.90.52.00 Ficha n° 423 Fonte: 01 500,00

02.10.01 10.303.0046.2.127 4.4.90.52.00 Ficha n° 461 Fonte: 01 1.000,00

02.10.01 10.305.0044.2.123 4.4.90.52.00 Ficha n° 494 Fonte: 01 1.000,00
PARA:
SECRETARIA DE SAÚDE

02.10.01 10.122.0048.2.133 3.3.90.08.00 Ficha n° 345 Fonte: 01 20.000,00
02.10.01 10.301.0042.2.103 3.3.90.08.00 Ficha n° 366 Fonte: 01 25.000,00

02.10.01 10.302.0043.2.107 3.3.90.08.00 Ficha n° 415 Fonte: 01 20.000,00

02.10.01 10.303.0046.2.127 3.3.90.08.00 Ficha n° 453 Fonte: 01 14.500,00

02.10.01 10.304.0044.2.113 3.3.90.08.00 Ficha n° 477 Fonte: 01 23.545,00

02.10.01 10.304.0044.2.113 3.3.90.36.00 Ficha n° 482 Fonte: 01 7.000,00

DE:
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO

02.13.00 15.452.0033.1.052 / 4.4.90.35.00 Ficha n° 636 Fonte: 01 5.000,00
02.13.00 15.452.0033.1.052 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 637 Fonte: 01 29.690,00

02.13.00 15.452.0033.1.052 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 638 Fonte: 01 8.000,00

02.13.00 15.452.0033.1.055 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 640 Fonte: 01 1.275,00

02.13.00 15.452.0035.2.093 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 653 Fonte: 01 3.774,00

02.13.00 15.452.0035.2.095 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 658 Fonte: 01 21.600,00

02.13.00 17.512.0030.2.084 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 668 Fonte: 01 11.000,00
02.13.00 17.512.0030.2.084 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 671 Fonte: 01 25.890,00
02.13.00 17.512.0030.2.085 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 675 Fonte: 01 8.000,00

02.13.00 17.512.0031.1.044 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 686 Fonte: 01 40.000,00
PARA:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.03.00

SECRETARIA
02.06.00

SECRETARIA
02.13.00

04.122.0055.2.157 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 58
DE NEGÓCIOS JURIDICOS

04.122.0014.2.045 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 141
DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO

15.452.0035.2.096 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 663

Fonte: 01

Fonte: 01

Fonte: 01

25.000,00

10.000,00

67.895,00

04.122.0022.2.057
20.244.0024.2.065
20.244.0024.2.065
20.306.0024.2.064
20.601.0023.1.023
20.602.0023.2.060
20.605.0025.1.025
20.605.0025.1.025
20.605.0025.2.067
22.661.0026.1.028

/ 4.4.90.52.00
/ 4.4.90.52.00
/ 4.4.90.51.00
/ 4.4.90.52.00
/ 4.4.90.52.00
/ 4.4.90.52.00
/ 4.4.90.51.00
/ 4.4.90.52.00
/ 4.4.90.52.00
/ 4.4.90.61.00

Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°

Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01

691
700
855
703
704
716
717
718
721
722

Prefeitura Municipal - de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

02.13.00 17.512.0030.2.084 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 667 Fonte: 01 11.000,00
02.13.00 17.512.0030.2.085 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 674 Fonte: 01 25.334,00
02.13.00 17.512.0030.2.097 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 681 Fonte: 01 15.000,00

Ficha n° 34 Fonte: 01 5.540,00

Ficha n° 50 Fonte: 01 2.870,00
Ficha n° 72 Fonte: 01 3.195,00
Ficha n° 76 Fonte: 01 5.000,00

Ficha n° 86 Fonte: 01

Ficha n° 116 Fonte: 01

Ficha n° 144 Fonte: 01

4.200,00

8.582,00

2.730,00

DE:
GABINETE D O PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

02.01.00 04.122.0036.2.098 / 4.4.90.52.00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.03.00 04.122.0055.2.156 / 4.4.90.52.00
02.03.00 04.122.0057.2.161 / 4.4.90.52.00
02.03.00 04.126.0056.2.160 / 4.4.90.52.00

SECRETARIA DE EXPEDIENTE
02.04.00 04.122.0018.2.051 / 4.4.90.52.00

SECRETARIA DE FINANÇAS
02.05.00 04.129.0054.2.155 / 4.4.90.52.00

SECRETARIA DE NEGOCIOS JURÍDICOS
02.06.00 04.122.0014.2.045 / 4.4.90.52.00

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

152
153
154
164
166
168
174
180

02.07.00
02.07.00
02.07.00

02.07.00
02.07.00
02.07.00
02.07.00

06.181.0015.2.048 /
06.181.0016.1.011 /
06.181.0016.1.015 /
06.181.0016.2.049 /
06.181.0017.1.016 /
06.181.0017.2.025 /
06.181.0017.2.050 /

4.4.90.52.00
4.4.90.52.00
4.4.90.52.00
4.4.90.52.00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00
4.4.90.52.00

Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°

Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°
Ficha n°

Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01

Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01
Fonte: 01

500,00
5.000,00
5.000,00

27.007,00
500,00

1.000,00
10.000,00

500,00 02.07.00 06.182.0028.2.047 / 4.4.90.52.00
CORPO DE BOMBEIROS E DEPENDÊNCIAS
02.08.00 06.182.0013.2.044 / 4.4.90.52.00 01 4.586,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 205 Fonte: 01 5.000,00
02.09.01 08.243.0009.2.038 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 213 Fonte: 01 500,00

SECRETARIA DE OBRAS

Ficha n° 192 Fonte:

02.12.00 15.451.0039.1.062 / 4.4.90.51.00 Ficha n° 616 01
SECRETARIA DE DESENV ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO

02.14.00
02.14.00
02.14.00
02.14.00
02.14.00
02.14.00
02.14.00
02.14.00
02.14.00
02.14.00

6.900,00

3.500,00
2.300,00
7.390,00
2.000,00

12.500,00
9.500,00

10.000,00
5.000,00
1.000,00

10.000,00

Fonte:

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

02.14.00 22.661.0027.2.068 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 726 Fonte: 01 870.00
SECRETARIA DE ME [O AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO
02.16.00 18.122.0020.2.054 / 4.4.90.52.00 Ficha n°
02.16.00 18.541.0021.1.021 / 4.4.90.51.00 Ficha n°

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

750
752

Fonte: 01
Fonte: 01

2.000,00
30.000,00

02.17.00 13.392.0029.1.091 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 869 Fonte: 01 2.600,00
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 4.4.90.52.00 Ficha n° 758 Fonte: 01 5.000,00

PARA:
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
02.01.00 04.122.0036.2.099 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 39 Fonte: 01 6.050,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.03.00 04.122.0055.2.157 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 57 Fonte: 01 33.500,00
02.03.00 04.122.0055.2.159 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 66 Fonte: 01 12.300,00

SECRETARIA DE EXPEDIENTE
02.04.00 04.122.0018.2.051 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 81 Fonte: 01 3.110,00

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
02.07.00 06.181.0016.2.049 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 159 Fonte: 01 41.860,00
02.07.00 06.181.0016.2.049 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 161 Fonte: 01 12.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.09.01 08.122.0006.2.006 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 197 Fonte: 01
02.09.02 08.24 i .0008.2.021 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 229 Fonte: 01

SECRETARIA DE ORIAS
02.12.00 15.452.0037.2.102 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 633 Fonte: 01

SECRETARIA DE DESENV ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO
02.14.00 04.122.0022.2.057 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 688 Fonte: 01
02.14.00 04.122.0022.2.058 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 696 Fonte: 01

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO
02.16.00 18.122.0020.2.053 / 3.3.90.08.00 Ficha n° 745 Fonte: 01
02.16.00 18.122.0020.2.054 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 747 Fonte: 01

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.3.90.36.00 Ficha n° 756 Fonte: 01
02.17.00 13.392.0029.2.072 / 3.3.90.39.00 Ficha n° 757 Fonte: 01

26.450,00
5.500,00

8.470,00

6.500,00
4.920,00

17.000,00
17.000,00

3.810,60
3.800,00

ART. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

CRISTIANO SAL IRÃO
Prefeito Municipal